
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 10 de Outubro de 2019.
FMAS, protocolizado sob o nº 522296, datado de 15 de agosto de 2019,

DECRETA:

Art.1º-Fica nomeado o candidato classificado no Concurso Público PNV 
Nº 001/2015/PMNV/ES, homologado através do Decreto nº 12.249 de 20 
de julho de 2016, Publicado no Diário Oficial de 20 de julho de 2016, nos 
termos do artigo 9º da Lei nº 2.021, de 20 de dezembro de 1994.

Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 09 dias do mês de 
outubro de 2019.

MARIO SERGIO LUBIANA
Prefeito

ANEXO ÚNICO QUE SE REFERE O DECRETO Nº 14.666/2019

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO C/C
59 FLORISVALDO 

JUNIO DA SILVA 
GOESE

MOTORISTA VI-A

Protocolo 530751

DECRETO Nº 14.667, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

NOMEIA CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO PNV Nº 
001/2015/PMNV/ES NO CARGO QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa 
do Brasil, combinado com o artigo 66, II da Lei Orgânica Municipal e artigo 
9º, inciso I, da Lei nº 2.021, de 20 de dezembro de 1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais), em, atendimento ao Mem. Nº 0630/2019/
FMAS, protocolizado sob o nº 523201, datado de 02 de setembro de 2019,

DECRETA:

Art.1º-Fica nomeado o candidato classificado no Concurso Público PNV 
Nº 001/2015/PMNV/ES, homologado através do Decreto nº 12.249 de 20 
de julho de 2016, Publicado no Diário Oficial de 20 de julho de 2016, nos 
termos do artigo 9º da Lei nº 2.021, de 20 de dezembro de 1994.

Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 09 dias do mês de 
outubro de 2019.

MARIO SERGIO LUBIANA
Prefeito

ANEXO ÚNICO QUE SE REFERE O DECRETO Nº 14.667/2019

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO C/C
7º LENOM 

BRESSALE 
MARRE

OPERADOR DE 
SISTEMA EM 
PROGRAMAS 
SOCIAIS

IV-A

Protocolo 530754

DECRETO Nº14.668, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

NOMEIA CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO PNV Nº 
001/2015/PMNV/ES NO CARGO QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa 
do Brasil, combinado com o artigo 66, II da Lei Orgânica Municipal e artigo 
9º, inciso I, da Lei nº 2.021, de 20 de dezembro de 1994 (Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais) e, em atendimento ao Mem.nº521/2019/
SEAD/PNV, protocolizado sob o nº 521540, datado de 31 de julho de 2019,

DECRETA:

Art.1º-Fica nomeado o candidato classificado no Concurso Público PNV 
Nº 001/2015/PMNV/ES, homologado através do Decreto nº 12.249 de 20 
de julho de 2016, Publicado no Diário Oficial de 20 de julho de 2016, nos 
termos do artigo 9º da Lei nº 2.021, de 20 de dezembro de 1994.

Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 09 dias do mês de 
outubro de 2019.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

ANEXO ÚNICO QUE SE REFERE O DECRETO Nº 14.668/2019

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO C/C
8º MARCOS DA SILVA 

MENDES
VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

VI-A

Protocolo 530755

Ponto Belo

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PONTO BELO

CONTRATO Nº. 064/2019

REFERENTE: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONTRATADO: CONSTRUTORA 
VARZEA GRANDE EIRELI, CNPJ 
03.910.625/0001-89

OBJETO: contratação de 
empresa para construção de 
cabeceira de ponte em estradas 
vicinais, no córrego do lajeado, 
no distrito de Itamira, Ponto 
Belo - ES

VALOR: R$ 30.101,43 (trinta 
mil cento e um reais e quarenta 
e três centavos)

Período de vigência: A partir 
08 de outubro de 2019 até o 
dia 07 de Abril de 2020.

SERGIO MURILO MOREIRA 
COELHO

Prefeito Municipal
Protocolo 530726

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE 
PREÇOS

N° 009/2018
A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, por intermédio da 
Presidente da CPL, tendo em 
vista que transcorrido o prazo 
legal não houve interposição de 
recursos referente ao resultado 
da fase de habilitação, torna 
público que a abertura da 
sessão da Tomada de Preços 
n° 009/2019, referente a 

fase de proposta de preços, 
será dia 11/10/2019, as 
09H00, mantendo-se o mesmo 
local da sessão anterior.

São Mateus-ES, 09/10/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 530707

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Fundo Municipal 

de Assistência Social

CONTRATO Nº. 025/2019
CONTRATADA: EREILTON CARRILHO 
- ME
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em manutenção 
preventiva e corretiva em sistemas 
mecânicos, elétricos eletrônicos, 
refrigeração interna, lanternagem 
em geral, pintura, fluídos, aditivos, 
filtros, extintores e peças, 
acessórios, vidraçaria, capotaria e 
tapeçaria nos veículos pertencentes 
a Secretaria Municipal de Assistência 
Social, assim como demais veículos 
que venham integrar a frota por 
substituição ou acréscimo.
VALOR TOT. ESTIM.: 16.731,28: 
sendo que R$ 6.731,28 para 
prestação de serviços e R$ 10.000,00 
para fornecimento de peças
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses
DATA DA ASS.: 09/10/2019
RECURSOS:
0080.008010.08.244.0004.2.038
0080.008010.08.244.0004.2.039
PROCESSO: 017.438/2019
FISCAL TIT.: GUSTAVO HENRIQUE 
DE VASCONCELOS NEGRIS - FISCAL 
SUPL.: TELMA SOUZA SILVA
MODALIDADE: DISPENSA, ART. 24, 
II.

São Mateus/ES, 09/10/2019
MARINALVA B. MACHADO DE 

ALMEIDA
Secret. Mun. de Assistência Social

Protocolo 530916


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




